CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                                                                                Requerimentos / 2013

GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Requerimento: 104/2013
Autor: Vanda Régia Américo Gomes
Assunto: Solicita a Mesa Diretora desta Casa, que encaminhe expediente ao Serviço Social
do Comercio – SESC, solicitando o comparecimento do Órgão nesta Casa de Leis, para
esclarecimento quanto ao seu funcionamento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Á apresentação desse requerimento visa solicitar na forma regimental desta

casa, que seja encaminhado expediente ao Serviço Social do Comercio – SESC,

solicitando o comparecimento do Órgão nesta Casa de Leis, para esclarecimento

quanto ao seu funcionamento, tendo em vista que foi realizado concurso, compraram casa e

fizeram investimentos, contudo já se passaram mais de 02 (dois) anos e nunca funcionou e

nem foi chamado nenhum dos aprovados, se será prorrogado por mais 02 (dois) anos o

concurso, pois não podemos ter um investimento desta natureza para não funcionar em nossa

cidade.

Outrossim, que dá decisão do Plenário, seja dado ciência ao Sindicato do

Comércio de Marabá – SINDICOM e aos órgãos de imprensa que acompanha e publicam os

atos desta casa.

Sala das Sessões em, 03 de Outubro de 2013.

______________________________

Vanda Régia Américo Gomes